

exodraft a/s

C.F. Tietgens Boulevard 41
5220 Odense SØ

Årsrapport
1. januar 2018 - 31. december 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

28/02/2019

Peter Hermansen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

exodraft a/s
C.F. Tietgens Boulevard 41
5220 Odense SØ

Telefonnummer: 70102234
e-mailadresse: info@exodraft.dk

CVR-nr: 28670265
Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

Bankforbindelse

Danske Bank A/S, Finanscenter Fyn
Albani Torv 2
5000 Odense C
Danmark

Revisor

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Rytterkasernen 21
5000 Odense C
DK Danmark
CVR-nr: 33771231
P-enhed: 1016976276

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

exodraft - koncernen beskæftiger sig med udvikling, produktion, salg og service af komponenter og systemer til mekanisk skorstenstræk fra fastbrændsels-, gas- og olieinstallationer samt systemer til varmegenvinding fra røggasser.

Selskabet har dattervirksomheder i Danmark, England, Frankrig og Tyskland samt filialer i Norge, Sverige og Tyskland.

Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat udviser et overskud på DKK 8.006.256, hvorefter egenkapitalen pr. 31. december 2018 udgør DKK 46.392.535.

Resultatet for året anses for tilfredsstillende.

Der er indstillet til generalforsamlingen om udlodning af udbytte for regnskabsåret på DKK 3.000.000.

Betydningsfulde forhold efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtrådt forhold, som skal tages i betragtning ved bedømmelsen af selskabets indtjening og finansielle stilling.

Forventet udvikling

Der forventes en øget aktivitet for det kommende regnskabsår og et resultat på niveau med indeværende år.

Udviklings- og markedsføringsaktiviteterne i selskabet forventes holdt på et fortsat højt niveau.

Særlige risici

Koncernens samhandel med udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital kan påvirkes af kurs- og renteutvikling for en række valutaer. I henhold til koncernens politik på området foretages afdækning i nødvendigt omfang.

Moderat udvikling i renteniveauet vil ikke have væsentlig indflydelse på koncernens indtjening, hvorfor der ikke er foretaget afdækning af renterisici.

Det vurderes, at der ikke er andre risikofaktorer, som selskabets indtjening og finansielle stilling kan påvirkes af, ud over almindelig forekommende risici indenfor selskabets branche.

Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttoresultat		30.094.465	29.708.464
Distributionsomkostninger		-18.979.674	-20.582.521
Administrationsomkostninger		-4.496.900	-4.232.242
Resultat af ordinær primær drift		6.617.891	4.893.701
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.066.116	1.457.867
Andre finansielle indtægter		1.141.989	918.260
Øvrige finansielle omkostninger	1	-65.558	-2.294.397
Ordinært resultat før skat		9.760.438	4.975.431
Skat af årets resultat	2	-1.754.182	-827.516
Årets resultat		8.006.256	4.147.915
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		3.000.000	2.000.000
Øvrige lovpligtige reserver		865.056	0
Overført resultat		4.141.200	2.147.915
I alt		8.006.256	4.147.915

Balance 31. december 2018

Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		687.732	482.505
Udviklingsprojekter under udførelse		1.109.046	325.758
Immaterielle anlægsaktiver i alt	3	1.796.778	808.263
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.491.375	6.058.811
Materielle anlægsaktiver under udførelse		511.458	0
Materielle anlægsaktiver i alt	4	6.002.833	6.058.811
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.071.021	4.313.906
Finansielle anlægsaktiver i alt	5	5.071.021	4.313.906
Anlægsaktiver i alt		12.870.632	11.180.980
Varebeholdninger i alt	6	19.032.610	14.686.081
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.674.024	20.069.188
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.644.590	936.122
Udskudte skatteaktiver		758.964	1.009.153
Andre tilgodehavender		1.852.076	1.498.124
Periodeafgrænsningsposter		600.942	773.021
Tilgodehavender i alt		26.530.596	24.285.608
Likvide beholdninger		3.949.767	2.903.679
Omsætningsaktiver i alt		49.512.973	41.875.368
Aktiver i alt		62.383.605	53.056.348

Balance 31. december 2018

Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv.	7	10.000.000	10.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		865.056	0
Overført resultat		32.527.479	28.473.062
Forslag til udbytte		3.000.000	2.000.000
Egenkapital i alt		46.392.535	40.473.062
Gæld til banker		3.016.663	2.478.360
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.946.627	2.662.782
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		1.025.524	504.399
Skyldig selskabsskat		240.453	91.202
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		5.636.262	6.572.920
Periodeafgrænsningsposter		125.541	273.623
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8	15.991.070	12.583.286
Gældsforpligtelser i alt		15.991.070	12.583.286
Passiver i alt		62.383.605	53.056.348

Noter

1. Øvrige finansielle omkostninger

	2018
	DKK
Af finansielle udgifter udgør renteudgifter til Dattervirksomheder	<u>39.078</u>

2. Skat af årets resultat

	Aktuel	Udskudt	I alt
	DKK	DKK	DKK
Saldo 1. januar 2018	91.202	-1.009.153	-917.951
Dansk skat betalt i året	-1.119.422	0	-1.119.422
Skat betalt i filialerne	-208.288	0	-208.288
Skat af årets resultat	1.488.890	265.292	1.754.182
Kursregulering af skat i udenlandske filialer	-11.929	-15.103	-27.032
	<u>240.453</u>	<u>-758.964</u>	<u>-518.511</u>

3. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Igangværende udviklings- projekter DKK	Know- how DKK	I alt DKK
Samlet kostpris 1. januar 2018	0	1.788.605	1.788.605
Reklassificering	326.060	0	326.060
Tilgang	783.288	338.790	1.122.078
Samlet kostpris 31. december 2018	1.109.348	2.127.395	3.236.743
Samlet af- og nedskrivning 1. januar 2018	0	1.306.100	1.306.100
Reklassificering	302	0	302
Årets afskrivning	0	133.563	133.563
Samlet af- og nedskrivning 31. december 2018	302	1.439.663	1.439.965
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	1.109.046	687.732	1.796.778

Udviklingsprojektet vedrører udvikling af en ny version af en af virksomhedens eksisterende produkter. Projektet forventes at blive færdiggjort i 2019, således markedsføringen kan påbegyndes i efteråret. Projektet forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen. Det forventes, at produktet skal sælges på det nuværende marked til virksomhedens eksisterende kunder. Forud for igangsætningen af projekterne har virksomheden hos kunderne undersøgt behovet for et opdateret produkt, hvilket blev godt modtaget.

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Igangværende projekter DKK	Biler, edb og inventar DKK	I alt DKK
Samlet kostpris 1. januar 2018	0	15.352.048	15.352.048
Reklassificering	0	-326.060	-326.060
Tilgang til kostpris	511.458	1.330.773	1.842.231
Afgang til kostpris	0	-330.674	-330.674
Kursregulering til statusdagens kurs	0	396	396
Samlet kostpris 31. december 2018	511.458	16.026.483	16.537.941
Samlet afskrivning 1. januar 2018	0	8.967.479	8.967.479
Reklassificering	0	-302	-302
Afskrivninger på afhændede aktiver	0	-177.953	-177.953
Årets afskrivning	0	1.746.755	1.746.755
Kursregulering til statusdagens kurs	0	-871	-871
Samlet afskrivning 31. december 2018	0	10.535.108	10.535.108
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	511.458	5.491.375	6.002.833
Årets afskrivning jævnfør ovenfor	0	1.746.755	1.746.755
Tab/-fortjeneste ved afhændelse af driftsmidler	0	83.714	83.714
Afskrivninger jævnfør resultatopgørelse	0	1.830.469	1.830.469

5. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapital- interesse i datter- virksomheder DKK
Kostpris 1. januar 2018	6.112.935
Tilgang til kostpris	0
Afgang	0
Kostpris 31. december 2018	6.112.935
Opskrivning 1. januar 2018	-1.799.029
Udbytte for regnskabsåret 2017, udbetalt i 2018	-1.258.305
Årets resultat efter skat	2.066.116
Valutakursreguleringer	-50.696
Opskrivning 31. december 2018	-1.041.914
Udbytte til udlodning for regnskabsåret 2018	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	5.071.021

Kapitalinteresse i dattervirksomheder specificeres således:

Navn, hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme og ejerandel
exodraft Ltd., Preston, England	GBP 130.000	100%
exodraft SAS, Fontainebleau, Frankrig	EUR 20.000	100%
exodraft Systems GmbH, Monzingen, Tyskland	EUR 50.000	100%
exodraft systems a/s, Odense, Danmark	DKK 500.000	100%

6. Varebeholdninger i alt

	2018 DKK	2017 DKK
Råvarer og hjælpematerialer	10.059.512	3.896.505
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	8.973.098	10.789.576
	19.032.610	14.686.081

7. Registreret kapital mv.

	Aktiekapital DKK	Forslået udbytte for regnskabs- året DKK	Reserve for udviklings- projekter DKK	Overført overskud DKK	I alt DKK
Saldo 1. januar 2018	10.000.000	2.000.000	0	28.473.062	40.473.062
Udloddet udbytte for regnskabsåret 2017 udbetalt i 2018		-2.000.000			-2.000.000
Fra årets resultatfordeling		3.000.000	865.056	4.141.200	8.006.256
Valutakursreguleringer				-86.783	-86.783
	10.000.000	3.000.000	865.056	32.527.479	46.392.535

Selskabskapitalen er fordelt i aktier á DKK 500 eller multipla heraf. Ingen Aktier er tillagt særlige rettigheder.

8. Kortfristede gældsforpligtelser i alt

I periodeafgrænsningsposter er indregnet ændring i dagsværdier vedrørende sikring af fremtidigt køb og salg i fremmed valuta. Pr. 31. december 2018 udgør terminsforretninger og optionsaftaler en gæld på DKK 125.541 mod en gæld pr. 31. december 2017 på DKK 273.624.

9. Oplysning om eventualforpligtelser

Garantier

Selskabet har ikke stillet garanti overfor tredjepart.

Huslejeforpligtelse

Selskabets huslejeforpligtelse udgør i uopsigeligt lejemål til 1/4-2020 tDKK 2.811.

Behæftelser i øvrigt

Selskabet har indgået terminsforretninger og optionsaftaler om køb og salg af fremmed valuta for maksimalt DKK 11.761.000 mod DKK 13.770.794 året før.

Kontrakterne, som alle udløber i 2018 udgøres af:

NOK udgør tDKK 5.230

SEK udgør tDKK 6.531

10. Oplysning om ejerskab

Koncernforhold

Selskabets ultimative moderselskab, der udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed er PHX Holding A/S, Søbrinken 9, 5550 Langeskov. CVR-nr. 24 99 46 19.

Ejerforhold

Følgende aktionærer er pr. 31. december 2018 noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

PHX Holding A/S, Søbrinken 9, 5550 Langeskov

ANDERSEN INVEST ODENSE ApS, Klostervej 28 E, 4 th, 5000 Odense C

11. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018
Gennemsnitligt antal ansatte	36